
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Центр детского творчества пос.Дербышки»

ПРИКАЗ № 18-ОД
От 14 апреля 2020 года

Итоги тематической проверки результативности деятельности педагогов 
и обучающихся центра за 1 полугодие 2019/2020 учебного года.

В соответствии с планом учрежденского контроля на 2019-2020 учебный год с 12 
по 22 марта 2020 года была проведена тематическая проверка результативности участия 
педагогов и обучающихся в конкурсных мероприятиях за 1 полугодие учебного года. 
Методистом Грен С.В. и методистом по электронному образованию Тепловой Ю.В. был 
проверен сайт ЦДТ, вкладка «Рейтинг учреждения», на котором размещаются все 
документы, подтверждающие результаты участия педагогов и обучающихся в 
рейтинговых мероприятиях.

Предварительная проверка сайта была проведена в марте 2020 года, она показала, 
что не все документы были представлены для размещения на сайте. До 22 марта 
недостающие подтверждающие документы были размещены на сайте учреждения.

В результате контрольных мероприятий была составлена справка, которая позволяет 
сделать выводы о результативности учреждения за 1 полугодие 2019-2020уч.года.
Приказ подготовлен в условиях пандемии.

1. Результативность педагогов:
1.1. Участие в конкурсах, смотрах, мероприятиях:

Республиканский конкурс грантов работников учреждений дополнительного 
образования: гранты получили - Гайнуллина Д.Ф., Цветкова Ю.А. ,Мурзинова Г.Ю.

Республиканский семинар «Инклюзивное образование в системе дополнительного 
образования с детьми с ограниченными возможностями».
С опытом работы выступили : Иванова Е.М., Мурзинова Г.Ю., Спирюхина Т.В., 
Чернобривец Ф. Н.,Ахметова О.В., Тухбатова С.М, Бурханова Н.Э., Калинина О.Д., 
Тухбатова С.М., Минхаиров Ф.М., Богданова Н.Ю. Симакова Т. Ф.;
Республиканский семинар «Использование разнообразных форм работы для развития 
мотивации и интереса школьников к обучению в объединениях дополнительного 
образования».
С опытом работы выступили : Теплова Ю.В., Грен С.В., Сафина Н.Б., Симакова С.И., 
Гайнуллина Д.Ф., Фомичева Е.Н., Спиридонов А.С., Дьяков В.М., Петрова А.В.,
Терентьева Е.В., Крюкова Е.В., Мамаева О.А., Бурцев Е.С., Бурцева Е.М.
Методист Минхаиров Ф.М. сделал фильм об итогах семинара.
Республиканский конкурс методических разработок «Обучение и воспитание в 
условиях реализации стратегии образования».
Призовые места: Бурцев Е.С. -1 место, Дьяков В.М. -1 место, Мурзинова Г.Ю.-З место, 
Мамаева О.А.- «Лучший сайт»,
Участие: Симакова Т.Ф., Калинина Н.Н., Крюкова Е.В.участие.



Республиканский конкурс «Методических разработок» г.Чистополь
Призовые места: Дорофеева Т.И.- диплом 1 степени, Лифадеева Н.Ю.- диплом 1 степени,
Скороспехова Н.В.- диплом 1 степени.
Шаронов А.А.-2 место, Мосягина И.В.-диплом 2 степени; Зайцева В.А.- диплом 2 степени 
Диплом участника : Цветкова Ю.А.

2-й республиканский конкурс авторских методических разработок мероприятий

- Гайнуллина Д.Ф.- 3 место

1.2. Обобщение опыта педагогов на различном уровне 

Меадународный-18 педагогов.
Антонова Л.М., Мамаева О.А., Жиряева Р.-2, Шигабиева А., Скороспехова Н.В.,Хафизова 
3.-3, Гарифзянова Р., Поликарпова Н.-4, Петрова А.В., Хафизова 3., Азизова О.А. 
Всероссийский- 34 педагога
Иванова Е.И., Крюкова Е.В., Антонова Л.М.-2, Лифадеева Н.Ю., Мамаева О.А.-2, 
Хузагарипова Р.Р., Гараев Г.З., Жиряева Р.-4, Шигабиева А., Скороспехова Н.В.-2, Шаронов 
А.А., Гайнуллина Д.Ф.,Хафизова 3.-2, Богданова Н.Ю.,Бариева Р, Ермакова Н.Е., 
Гарифзянова Р.-2, Дорофева Т.И., Зайцева В.А., Мосягина И.В., Поликарпова Н.-З 
Республиканский уровень-50 педагогов
Цветкова Ю.А.-З, Шаронов А.А.,Бурханова Н.Э-2, Гумерова Ф.М. Калинина О.Д.,-2, 
Спирюхина Т.А.-2, Иванова Е.И.-2, Минхаиров Ф.М.-2, Тухбатова Т.М.-2, Чернобривец 
Ф.Н.-2,Грен С.В.-2, Буцев Е.С.-2, Дьяков В.М.-2, Калинина Н.Н., Крюкова Е.В.-2, 
Мурзинова Г.Ю.-2, Симакова Т.Ф.-2, Антонова Л.М.-2, Аракчеев А.М., Ситнова С.И., 
Лифадеева Н.Ю., Спиродонов А.С., Терентьева Е.В., Фомичева Е.Н.-2, Богданова Н.Ю., 
Теплова Ю.В., Гайнуллина Д.Ф.-2, Сафина Н.Б.,Петрова А.В., Мамаева О.А., Хузагарипова 
РР, Гараев Г.З., Жиряева Р.-2, Доронина С.А.,Шигабиева А.
Муниципальный-13 педагогов

Калинина Н.Н., Спиридонов А.С., Бурцев Е.С., Бусыгин К.К., Гильмутдинова Х.К, 
Мамаева О.А., Зайцева В.А., Фомичева Е.Н., Сафина Н.Б., Доронина С.А., Хузагарипова 
РР, Зайнуллина Н.А.

1.3. Результативность обучающихся:

Международный уровень: 118 дипломов 
Российский уровень: 87 дипломов
Республиканский уровень: 117дипломов 
Муниципальный уровень: 144 диплома

Отметить следующих педагогов, подготовивших участников и призеров различных 
конкурсов и соревнований:
Клуб «Родник» - Богданова Н.Ю., Чернобривец Ф.Н., Спирюхина Т.В., Мурзинова Г.Ю., 
Иванова Е.М., Тухбатова С.М.
Клуб «Орбита» - Крюкова Е.В., Сафарова Л.Ф. Петрова А.В., Терентьева Е.В.
Клуб «Гранд» - Цветкова Ю.А., Шаронов А.А.
Клуб «Центр»- Логинова Н.В, Ситнова С.И., Доронина С.А., Сафина Н.Б.
Клуб «Алиса» - Калинина О.Д. Мосягина И.В, Скороспехова Н.В., Мамаева О.А.
Отдел по работе со школами - Гарифзянова Р.А., Жиряева Р.Р., Раззакова М.С., 
Поликарпова Н.В.



В связи с изложенным приказываю:

1. Педагогам дополнительного образования Ермакову С.В. и Бусыгину К.К., у которых не 
выявлено результативности обучающихся, ни в педагогической деятельности за 1 
полугодие 2019/2020 года объявить замечания. В дальнейшем взять под строгий 
учрежденческий контроль.

2. Во 2-ом полугодии учебного года активизировать работу по обобщению опыта 
педагогическими работниками, разработать методические материалы в соответствии с 
новыми требованиями, активизировать работу по модернизации образовательных 
программ, созданию педагогических и методических кейсов. Особое внимание уделить 
участию в очных конкурсах и в конкурсах с грантовой поддержкой.

3. Для мотивации педагогических работников на активизацию работы по обобщению 
своего опыта, участию в педагогических конкурсах, активизацию обучающихся на 
участие в конкурсах и соревнованиях рекомендовать учитывать результативность при 
начислении баллов за эффективность деятельности.

4. Ответственность за выполнение приказа возлагаю на заместителя директора Теплову
Ю.В.

Директор ЦДТ:

С приказом ознакомлена:


